TEMPS DE RESPOSTA DELS LABORATORIS D'URGENCIES

Prova Abrev. Nom de la prova

HEMATOLOGIA

1000 H Hemograma

1520 FMAN Revisié formula sang periferica

1715 FORM Férmula manual
COAGULACIO

1003 TPR Temps de Protrombina

1004 FIB Fibrinogen derivat

1005 TTPR Temps de Tromboplastina parcial

1530 DIMD Dimer D de fibrina

2952 SINTR Sintrom

1576 TRO Temps de trombina

1577 REP Temps de reptilasa
BIOQUIMICA

1006 GLU Glucosa

1008 UREA Urea

1009 CREA Creatinini

1010 URAT Urat

1011 COL Colesterol

1015 TRIG Triglicérids

1016 GPT Alanina aminotransferasa (ALT)

1017 GOT Aspartat aminotransferasa (AST)

1018 GGT Gamma-glutamiltransferasa (GGT)

1019 BILT Bilirubina

1020 BILD Bilirubina esterificada

1021 FOSFAL Fosfatasa alcalina

1027 CA Calci (I1)

1028 P Fosfat

1029 LDH Lactat-deshidrogenasa (LDH)

1030 AMIL Alfa-Amilasa pancreatica

1031 PTOT Proteina

1032 CK Creatina-cinasa (CK)

1035 ALB Albumina

1037 IONO lonograma

1040 OSMS Osmolalitat

1042 ADA Adenosina-desaminasa

1046 PCR Proteina C reactiva

1082 LI 16 Liti

1090 PCAL Procalcitonina

1096 MG Magnesi (l1)

1518 HCG Coriogonadotropina

1519 PTH Paratirina (PTH-I)

1531 BNP Péptid natriuretic ¢

4171 TROPT Troponina T

1539 AMO Amoni
GASOS

1488 GASA Gasometria arterial

1489 GASC Gasometria capil-lar

1490 GASV Gasometria venosa

1676 PHAFET
1677 PHVFET
1936 CARBOX
4261 LACGV

4268 LACGA

4309 CAIART
4310 CAIVEN

Gasometria arterial fetal
Gasometria venosa fetal
Carboxihemoglobina (sang)
Lactat (gasometria venosa)
Lactat (gasometria arterial)
16 Calci (Arterial)

16 Calci (Vends)

Mostra

Sang
Sang
Sang

Plasma
Plasma
Plasma
Plasma
Plasma
Plasma
Plasma

Séerum
Séerum
Serum
Séerum
Serum
Sérum
Serum
Sérum
Serum
Séerum
Serum
Séerum
Serum
Séerum
Séerum
Séerum
Séerum
Séerum
Séerum
Séerum
Séerum
Séerum
Serum
Séerum
Serum
Séerum
Serum
Séerum
Serum
Séerum
Plasma

Sang
Sang
Sang
Sang
Sang
Sang
Sang
Sang
Sang
Sang

Tipus de Tub

A

AAAAAA44

A4 A A A A AAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

LILAEDTA3 mL
LILAEDTA 3 mL
LILAEDTA3 mL

BLAU citrat
BLAU citrat
BLAU citrat
BLAU citrat
BLAU citrat
BLAU citrat
BLAU citrat

VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
LILAEDTA3 mL

XERINGA GASOMETRIA A
XERINGA GASOMETRIA A
XERINGA GASOMETRIA.V
XERINGA GASOMETRIA A
XERINGA GASOMETRIA.V
XERINGA GASOMETRIA A
XERINGA GASOMETRIA.V
XERINGA GASOMETRIA A
XERINGA GASOMETRIA A
XERINGA GASOMETRIA A
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T.Resposta
(hh:mm)

01:00
02:00
02:00

01:00
01:00
01:00
01:30
01:00
01:00
01:00

01:00
01:00
01:00
03:00
03:00
03:00
03:00
01:00
03:00
01:00
01:30
03:00
01:00
03:00
01:30
01:00
01:00
01:00
03:00
01:00
01:00
03:00
01:00
03:00
03:00
03:00
03:00
03:00
02:00
01:30
01:00

00:30
00:30
00:30
00:30
00:30
00:30
00:30
00:30
00:30
00:30

S’ha d’utilitzar SEMPRE la versi6 en vigor del document que es troba a www.catlab.cat/cataleg/ per evitar I’is de copies obsoletes.

Data actualitzacié : 31/07/2025



TEMPS DE RESPOSTA DELS LABORATORIS D'URGENCIES

ORINA
1509 GRAV Coriogonadotropina (orina)
1041 OSMO Osmolalitat (orina)
1523 NAO lonograma (orina)
1532 AMIO Alfa-amilasa (orina)
1678 CREAO Creatinini (orina)
1679 UREAO Urea (orina)
3230 PRTO Proteina orina (espontania)
4603 OSDN Sediment orina urgent
FARMACS
1089 DIGO Digoxina
1528 FENI Fenitoina
1529 VAL Valproat
1533 CARBA Carbamazepina
1535 ACET Acetaminofée
1536 FENO Fenobarbital
2523 VANC Vancomicina
1540 TEO Teofil-lina
1935 ETANOL Etanol
DROGUES D'ABUS
2529 BEN Benzodiazepines (orina)
2531 BARB Barbiturat (orina)
2532 METAMF Metamfetamines (orina)
2533 COCA Cocaina (orina)
2535 THC Cannabinoide (orina)
2536 ANFO Amfetamines (orina)
2537 METADO Metadona screening
2821 EXO Extasi (MDMA)
3047 MORF Morfina (orina)
2530 TCA Antidepressius triciclics (orina)
L/QUIDS BIOLOGICS
PL2 Estudi de Liquid Pleural
PL3 Estudi de Liquid Ascitic
PL5 Estudi de Liquid Sinovial
PL4 Estudi de LCR
PL6 Estudi d'altres Liquids

Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina

Séerum
Séerum
Serum
Séerum
Séerum
Sérum
Séerum
Séerum

Sang

Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina
Orina

Liquids biologics
Liquids biologics
Liquids biologics
Liquids biologics
Liquids biologics

ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA

AAAAAAAA

VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL
VERMELL SERUM 10 mL

AAAAAAAA

T. LILAEDTA 3 mL

ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA
ORINA

AA A A A A A A4

M. ESPECIALS
M. ESPECIALS
M. ESPECIALS
M. ESPECIALS
M. ESPECIALS

MICROBIOLOGIA / MICROBIOLOGIA MOLECULAR / SEROLOGIA

1377 NEUUROM
1697 LEGIO
3628 STRPIO
1749 VRS
3629/3630  VINFLA/B
3631 ADENASO
1569 PAUL
3256 HIVRAP
3196 HEPCR
4220 HVAMU
1468 AGPHEM
3837 CHAGIMM
3113 TZU
4828 FLURSV
4497 PCRSTVR
1426 PMBSPU

4186 PCRCD
3194 PCREVP
3615 PCREVL
4831 PCRMEL
DETCOV

Ag. Pneumococ - Orina

Ag Legionella (orina)

Antigen Streptococcus pyogenes
Antigen VRS- Nasofaringi
Antigen Virus influenzae A / B
Adenovirus nasofaringi

PAUL BUNNELL (Ac Heterofils)
HIV rapid

Hepatitis C Rapida

Ac IgM anti Hepatitis A URGENT
Ag Plasmodium

Ac 1gG Trypanosoma cruzi (Chag
Tincid Ziehl-Neelsen (urgent)
PCR Virus Influenza A/ B / RSV
PCR S.agalactiae frotis vag/rectal
PCR Micobacteris Esput

PCR Micobacteris Altres mostres
PCR Clostridium difficile toxigenic
PCR Enterovirus sang

PCR Enterovirus LCR

Orina

Orina

Faringi

Nasal
Asp.Nasofaringi
Asp.Nasofaringi
Séerum

Serum

Serum

Serum

Sang

Séerum

Mostres div.
Frotis

Frotis

Esput

Mostres div.
Femta

Sang

LCR

PCR Meningoencefalitis LCR (FilmArra LCR

Deteccié SARS-CoV 2

Frotis

T. ORINA
T. ORINA

ESCOVILLO MEDI
CONTENIDOR
CONTENIDOR
CONTENIDOR

T. VERMELL SERUM 10 mL
T. VERMELL SERUM 10 mL
T. VERMELL SERUM 10 mL
T. VERMELL SERUM 10 mL
T.LILAEDTA 3 mL

T. VERMELL SERUM 10 mL
CONTENIDOR

ESCOVILLO MEDI
ESCOVILLO MEDI
CONTENIDOR
CONTENIDOR
CONTENIDOR
T.LILAEDTA 3 mL

TUB ESTERIL SENSE GEL
TUB ESTERIL SENSE GEL
ESCOVILLO MEDI
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01:00
01:00
01:00
02:00
01:00
01:00
01:00
01:00

03:00
03:00
03:00
03:00
03:00
03:00
03:00
03:00

01:30

01:00
01:00
01:00
01:00
01:00
01:00
01:00
01:00
01:00
03:00

03:00
03:00
03:00
03:00
03:00

03:00
03:00
00:15
01:00
00:30
00:20
05:00
01:00
01:00
03:00
01:00
01:00
03:00
04:00
04:00
04:00
04:00
04:00
04:00
04:00
18:00
04:00
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